
Liste des résultats de vente V15156 du 19/11/15

Vente CHASSE & MILITARIA - LYON

HOTEL DES VENTES DE LYON

23. Novembre 2015

N° ordre Désignation Adjudication

3BIS Raymond DESVARREUX (1876-1961) 1 500

5 Danchin Léon (d'après) « Chien » Lithographie en couleur, contre-signé et numéro 80

6 Danchin (d'après) « Chiens de chasse » 2 tirages. Sous verre. Cadres en bois. 35 220

7 Meissen Fernand (d'après) « Griffon et colvert » Lithographie en couleur, contre 150

12 Cartier Thomas François (1879-1943) « Combat de cerfs » Bronze, à patine brune, 300

16 Moigniez Jules (1835-1894) « Perdrix » Bronze à patine médaille, signé sur la te 300

20 Capuni « L'Empereur Napoléon » en buste. Bronze patiné, signé. 1 600

21 « L'Empereur Napoléon coiffé de son chapeau » en buste. Biscuit de Sèvres. 300

24 France Médaille de Sainte Hélène. Bronze, ruban. B 30

25 France Lot de 5 médailles : Mérite agricole, Palmes académiques, Croix de guerre 30

26 France Lot de 6 médailles : Chevalier de la Légion d'honneur, Inter-alliés de la 60

27 France Lot d'insignes militaires. B 40

29 Serbie Ordre de Saint Sava. Croix de Chevalier, manteau rouge. Argent, émail (éc 110

30 Serbie Ordre de l'Aigle blanc. Insigne d'Officier. Vermeil, émail (éclats), ruba 180

31 Serbie Lot de 2 médailles : Croix commémorative 1914-1918 ; de la Bravoure. Bron 10

32 Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d'Officier. Argent, émail (éclats), ruba 60

33 Sabre de Grenadier, modèle 1767. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame co 250

34 Épée de cour d'enfant. Fusée entièrement filigranée. Monture en fer niellé d'or. 280

35 Pique, en fer forgé, à deux tranchants, à deux fer de hache à la base. Douille t 20

36 Sabre de Chasseur à cheval révolutionnaire. Poignée recouverte de basane avec fi 250

38 Sabre d'Officier de Cavalerie légère. Poignée entièrement filigranée de cuivre. 300

39 Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame cou 60

40 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Poignée recouverte de cuir blanc, av 120

42 Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton poinçonné. Lame à deux tranc 70

43 Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton poinçonné. Lame à deux tranc 90

44 Épée d'Officier, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne. Monture en laiton cise 80

46 Lot de deux sabres d'Infanterie dit briquet. Montures en laiton. Gardes à une br 80

47 Sabre d'Officier de Marine, modèle 1837. Poignée en corne. Monture en laiton cis 80

48 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, modèle 1822/82. Poignée en corne, avec fil 100

49 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822/82. Monture en laiton. Garde à trois bran 100

50 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne, avec filigrane. Mo 120

51 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne. Monture en métal b 70

52 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1845. Poignée en corne, avec filigrane. Mo 50

53 Épée de Fonctionnaire. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier au 80

54 Épée. Fusée en corne. Monture en laiton. Garde à une branche. Clavier uni. Lame 100

55 Sabre d'Officier de Marine, modèle 1837. Poignée en corne. Monture en laiton cis 180
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56 Sabre Sud-américain de Cavalerie légère, type 1822 français. Poignée recouverte 80

57 Lot de deux épées d'Officier Ottoman. Plaquettes en nacre. Montures en laiton ci 250

58 Canne-épée espagnole. Poignée en corne. Bague en métal argenté. Lame triangulair 250

59 Canne-épée. Poignée en corne, en forme de jambe de cheval. Lame losangique. Fût 60

60 Canne-stylet. Poignée et fût en bambou. Lame à 4 pans. Pommeau en bois vernis. E 90

61 Petit couteau. Manche en ivoire sculpté. Lame cruciforme. Fourreau recouvert de 200

62 Deux grands couteaux pliants. Manches recouverts de laiton, à pastilles en métal 850

63 Couteau pliant. Manche à plaquettes ivoire. Mitres en métal blanc. Lame à deux t 520

64 Paire de fleurets. Gardes en coquilles. Lame triangulaire. ABE 10

65 Paire de fleurets. Garde à coquille. Lame triangulaire. 10

66  Lot de deux paires de fleurets. Garde en 8 et a coquilles. BE 30

67 Sabre de Cavalerie britannique, modèle 1908. Poignée en caoutchouc quadrillé. Ga 70

68 Sabre d'Officier d'Artillerie allemand. Poignée recouverte de galuchat, avec fil 300

69 Lot de 2 coupe-coupes, modèle 1916. Poignée à deux plaquettes en bois. EM SF. On 30

70 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1937. Fusée jaune. Lame à deux tran 280

71 Couteau corse, dit Vendetta. Manche en corne, incrustée de pierres dures et fila 500

72 Lot de 2 couteaux pliants corses, dit vendetta. Plaquettes blanches décorées. AB 100

73 Lot de 10 couteaux pliants, à lames simples et multiples. 100

74 Lot de 10 couteaux pliants, à lames simples et multiples. 50

75 Lot de 10 couteaux pliants, à lames simples et multiples. 150

76 Sabre type d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lam 130

77 Sabre japonais, pour la décoration type wakizashi. Lame gravée fourreau en bois. 20

78 Petit poignard caucasien dit kindjal. Poignée à plaquettes de corne. Lame à deux 90

79 Lot de 2 poignards orientaux. Manches en corne décoré d'incrustations de pierres 120

83 Poignard africain. Poignée et fourreau recouverts de cuir. Lame à deux tranchant 20

84 Lot de trois poignards africains. Manches en matière synthétique blanche. Lames 10

85 Allemagne Baïonnette, modèle 1884-98. Fourreau bronzé. EM Fabrication Rich A Her 50

86 Allemagne, Baïonnette, modèle 1898, à dos scie. Lame datée 1903. Fourreau en cui 480

87 Allemagne, Baïonnette, modèle Ersatz. Poignée en fer peint. Lame à dos scie. Fou 200

88 États-Unis Baïonnette, modèle 1913. Fourreau en cuir. Fabrication Remington. ABE 60

89 France Baïonnette, modèle 1842/49. Fourreau en fer. Dans l'état 70

90 France Baïonnette, modèle 1874. Lame avec marquage. Fourreau en fer. ME 30

91 France Baïonnette, modèle 1874. Lame avec marquage. Fourreau en fer. ME 50

92 France Baïonnette, modèle 1892. Fourreau en fer. Dans l'état 50

93 France Baïonnette, modèle 1886-93. Poignée et fourreau en fer.  Dans l'état 60

94 France Baïonnette, modèle 1886-93/15. Poignée en laiton. Fourreau en fer. 50
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95 Grande Bretagne Baïonnette, modèle 1907. Fourreau en cuir noirci. ABE 50

96 Grande-Bretagne Baïonnette, modèle 1907. Fourreau en cuir. ABE 50

97  Tchécoslovaquie Baïonnette, modèle 1895. Fourreau bronzé. BE 60

98 Tchécoslovaquie Baïonnette, modèle 1895. Fourreau en fer. BE 50

99 Pistolet d'arçon, à silex. Platine à corps plat. Garnitures en laiton. Crosse en 280

100 Petit pistolet de voyage, à silex. Canon rond, à pans au tonnerre gravé de fleur 450

101 Fusil d'Infanterie, modèle an IX. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marqué 450

102 Pistolet d'arçon, modèle An XIII, transformé civilement à percussion. Canon rond 180

104 Fusil réglementaire, à silex, modifié pour la traite. Canon rond. Platine marqué 250

106 Pistolet d'Officier, à silex transformé à percussion. Canon à pans. Garnitures e 150

109 Pistolet à coffre, à percussion. Détente sous pontet. Crosse en noyer. ABE vers 70

110 Mousqueton, type 1836. Canon rond poinçonné de Liège. Platine poinçonnée d'une é 460

111 Fusil d'Infanterie, modèle 1822 T. Canon rond. Platine marquée « Mre Rle de Char 220

112 Fusil de chasse double, à percussion. Canons en table. Crosse en noyer. Dans l'é 70

113 Fusil de chasse, à percussion. Crosse à jou,e en noyer, sculpté d'une hure de sa 60

114 Pistolet à coffre, à percussion. Détente sous pontet. Crosse en noyer. ME vers 1 80

115 Pistolet double, à coffre, à percussion. Canons en table séparé en faux damas. D 150

116 Fusil de chasse, double, à percussion. Canons en table. Crosse en noyer, sculpté 70

117 Fusil réglementaire, à percussion, modifié chasse. Canon rond. Platine arrière. 100

118 Paire de pistolets, à coffre, à percussion, à balle forcée. Canons ronds à pans 220

119 Lot de 2 pistolets, à coffre, doubles, à percussion. Crosses en noyer. Dans l'ét 150

120 Lot de 2 pistolets, à coffre, à percussion. Crosses en noyer. Dans l'état 120

121 Couteau pliant, pistolet à percussion. Plaquettes  en os. Détente en tir bouchon 1 000

122 Pistolet à percussion, couteau à lame pliante. Manche à plaquettes de corne. Dét 460

123 Carabine de tir, système Flobert. Calibre 6 mm. Canon à pans. Pontet à volutes. 50

124 Pistolet de tir, système Flobert. Calibre 6 mm. Canon à pans. Pontet repose-doig 150

126 Fusil de chasse, double, à broche. Canons juxtaposés, en damas. Crosse en noyer, 100

127 Fusil de chasse double, à broche. Canons juxtaposés. Crosse en noyer, en partie 50

129 Revolver, à broche. 6 coups, calibre 9 mm. Canon à pans. Barillet et carcasse ou 150

130 Lot de 2 revolvers, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Queues de détente pliantes 100

131 Pistolet Remington, modèle Over-Under. 2 coups, calibre .41''. Canons et carcass 900

132 Canon d'alarme, à broches. Corps en fonte. ABE vers 1870 100

133 Fusil à verrou portugais, modèle 1886, système Kropatchek. Calibre 8 x 60 R. Can 550

134 Revolver, à carcasse ouverte. 6 coups, calibre .380''. Canon à pans et carcasse 90

135 Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16. 100

137 Lance-fusées. Canon et carcasse en bronze. Plaquettes postérieures en bois. Dans 90
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138 Lance-fusées, modèle 1917. Canon en fer. Carcasse en bronze. Plaquettes en bois 120

139 Petit pistolet à air comprimé. Crosse en noyer. ABE (accidents mécaniques) 40

140 Paire de pistolets, pour la décoration, à percussion. Crosses en noyer. (manque 90

141 Pistolet, à silex, pour la décoration. Fabrication moderne. 60

142 Pistolet pour la décoration, à percussion. Crosse en noyer. Dans l'état 70

143 Pistolet pour la décoration, à percussion. Crosse en noyer. 40

144 Pistolet espagnol de tir, à percussion. Calibre .45''. BE Fabrication moderne. ( 80

145 Canon miniature, pour le tir. Fût en fer. Affût en bois. Roues cerclées de fer. 480

146 Fusil Nord Africain, à silex, dit moukalah. Canon à pans. Platine à la miquelet. 110

152 Fusil Armi Silma. Deux coups, calibre 12/70, exctracteur. Canons superposés de 7 110

153 Fusil Beretta, modèle 682 Gold E. 2 coups, calibre 12/76, éjecteurs. Canons supe 1 100

154 Fusil Browning, modèle B25, modifié artisanal à faux-corps. 2 coups, calibre 12/ 4 700

155 Fusil Damon. 2 coups, calibre 16, éjecteurs. Canons superposés de 70 cm. Bascule 200

156 Fusil Decastel. 2 coups, calibre 20/76, éjecteurs. Canons juxtaposés de 68 cm. B 550

157 Fusil Dezabala. 2 coups, calibre 20/70, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. 180

158 Fusil à faux-corps Fair, modèle Lusso. 2 coups, calibre 20/76, éjecteurs. Canons 600

159 Fusil Franchi, modèle Vercors. 2 coups, calibre 12/70, éjecteurs. Canons superpo 130

160 Fusil Hélice, modèle N°2 Ekler. 2 coups, calibre 16/6 5, extracteur. Canons juxta 110

161 Fusil liégeois. 2 coups, calibre 16/65, éjecteurs. Canons juxtaposés de 69 cm. B 80

162 Fusil Maff, modèle Rif, vendu par Ducher à Houdan. 2 coups, calibre 20/70, extra 250

163 Fusil Maisonnial, modèle Gripp-Hélico, vendu par Vouzelaud Maurice à Brou. 2 cou 620

164 Fusil Mas. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascu 120

165 Fusil Mas. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascu 60

167 Fusil Robust, modèle 220. 2 coups, calibre 12, extracteur. Canons juxtaposés de 150

168 Fusil stéphanois, à faux-corps. 2 coups, calibre 12/65, éjecteurs. Canons juxtap 2 000

169 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm 120

172 Fusil stéphanois, à faux-corps. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxta 80

173 Fusil Vacher, modèle Super Hélice, à faux-corps. 2 coups, calibre 16/65, éjecteu 150

174 Fusil stéphanois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16/ 50

176 Carabine à verrou stéphanois. Calibre 12 mm. Canon de 65 cm. Crosse demi-pistole 20

177 Fusil semi automatique Luigi Franchi, fabriqué par Verney-Carron. 3 coups, calib 140

178 Fusil-Drilling allemand. 3 coups, 2 coups calibre 16, 1 coup calibre 8 mm (env.) 320

179 Carabine à verrou Fournier, type Mas 36. Calibre 7 x 54. Canon de 58 cm et boîti 250

181 Fusil à verrou, modèle G 98. Calibre 8 x 57. Canon de 73 cm. Garnitures et bague 210

182 Carabine semi-automatique Remington, modèle 7400. Calibre .280'' Rem. Canon de 5 450

183 Carabine semi-automatique Remington, modèle 742 Woodsmaster. Calibre .280'' Rem. 250
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186 Boulet de canon, en fonte de fer. Pièce de fouille. Diamètre : 13 cm (env.) Prés 120

187 Lot : conte-épaulette, étoile de Chevalier de la Légion d'honneur, époque Louis- 70

190 Giberne d'Officier britannique. Coffret et bandoulière en cuir noir, brodé, garn 110

191 Bugle, en cuivre et laiton, avec insigne rapporté et postérieur. BE 70

192 Paire de bottes, en cuir noir. Taille 41 (env.) Avec embauchoir. ABE 150

194 Lot : poire à poudre en corne ; poire à plombs, en cuir. Becs doseurs en laiton. 40

195 Lot de 3 poires à poudre, 1 poire à plombs. On y joint un couteau miniature de R 10

196 Lot de 3 poires à poudre et 1 poire à plombs. 10

197 Lot de 2 poires à poudre et 2 poires à plombs. 20

198 Corne à poudre, en corne, à garnitures en laiton, découpé, décoré. ABE (fêle) 15

199 Trophée Tête de cerf 360

200 Trophée de chevreuil en cap 80

201 Massacre de cerf sur ecus en  bois 40

Total  : 157 Lot(s) 35 685
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